



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LIMITED
(भारत सरकार का उद्यम A Government of India Enterprise)



संयंत्र स्थल, डाक घर: कैगा, उत्तर कन्नड़ जिला, कर्नाटक राज्य, भारत Plant Site, PO: Kaiga-581400, Uttara Kannada Dist., Karnataka State, INDIA
निगम पहचान सं Corporate Identity No.: U40104MH1987GOI149458 वेबसाइट website: www.npcil.nic.in

मानव संसाधन

विज्ञापन संख्या	एनपीसीआईएल/कैगा स्थल/एचआरएम/एफटीए /01/2021
ई-मेल recruit.kgs@npcil.co.in द्वारा आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि	18/06/2021
साक्षात्कार की दिनांक	25/06/2021 at 09:00 hrs
साक्षात्कार का स्थान	निसर्ग अतिथि गृह, कैगा टाउनशिप, डाकघर:कैगा-581400, कारवार, उत्तर कन्नड़ जिला, कर्नाटक

एनपीसीआईएल, परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार के अधीन सार्वजनिक क्षेत्र का एक अग्रणी उद्यम है, जो कि भारत में एक ही स्थान पर नाभिकीय प्रौद्योगिकी के सभी पहलुओं यथा नाभिकीय रिएक्टरों के लिए स्थल चयन, अभिकल्पन, निर्माण, कमीशनिंग, प्रचालन, अनुरक्षण, पुनरुद्धार, आधुनिकीकरण तथा अपग्रेडेशन, संयंत्र आयु विस्तार, अपशिष्ट प्रबंधन एवं डीकमीशनिंग की व्यापक क्षमता रखता है, अपनी इकाई कैगा, कारवार, उत्तर कन्नड़ जिला, कर्नाटक राज्य में नियत कालिक नियुक्ति के आधार पर एक वर्ष की अवधि तक या कामिकों के नियमित चयन होने तक जो भी पहले हो, पात्र अभ्यर्थियों से निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।

क्र.सं.	पद/ग्रेड का नाम	कुल रिक्तियां	योग्यता एवं अनुभव	आयु	समेकित मासिक पारिश्रमिक ₹
I	एफटी- सामान्य सर्जन (एमओ-डी)	01 (अनारक्षित)	जनरल सर्जरी में एमएस या एमबीबीएस+जनरल सर्जरी में स्नातकोत्तर डिप्लोमा के साथ अपेक्षित योग्यता प्राप्त करने के बाद 5 वर्ष का संबद्ध अनुभव	न्यूनतम आयु : दिनांक 18/06/2021 को आयु 18 वर्ष से कम नहीं रहनी चाहिए। एवं	₹87,200/- प्रति माह
II	एफटी- जीडीएमओ (एमओ-सी)	01 (अनारक्षित)	एमबीबीएस डिग्री प्राप्त करने के बाद एमबीबीएस के साथ एक वर्ष का संबद्ध अनुभव	नियुक्ति दिनांक के समय आयु 35 वर्ष से अधिक नहीं रहनी चाहिए (*)	₹72,600/- प्रति माह

नोट:-

- अनिवार्य इंटरशिप की गणना अनुभव के रूप में नहीं की जाएगी। अभ्यर्थियों के इंस्टिट्यूशनल अनुभव को वरीयता दी जाएगी।
- अनंतिम रूप से नियुक्ति की दिनांक अर्थात् 30/06/2021 को अधिकतम आयु सीमा 35 वर्ष होनी चाहिए। (*)

- नियुक्ति की अवधि: नियत कालिक नियुक्ति (एफटीए) एक वर्ष की अवधि या अभ्यर्थी के नियमित चयन होने तक जो भी पहले हो, के लिए होगी।
- पारिश्रमिक :** नियत कालिक नियुक्ति की अवधि के दौरान समेकित पारिश्रमिक राशि निश्चित रहेगी तथा इसलिए नियत कालिक अवधि समाप्त होने पर पारिश्रमिक में कोई बढ़ोत्तरी नहीं होगी। यदि व्यक्ति कार्य से अनुपस्थित रहता है, तो पारिश्रमिक में आनुपातिक रूप से कमी की जाएगी।
- ऊपरी आयु सीमा में छूट:** भारत सरकार के आदेशानुसार बेंचमार्क निशक्त जन के अभ्यर्थियों के लिए ऊपरी आयु सीमा में छूट रहेगी। स्थलों पर पति/पत्नी यदि अन्य आवश्यक योग्यताएं पूरी करते हैं तो उनके लिए ऊपरी सीमा के बिना आयु में छूट पर विचार किया जा सकता है। आयु में छूट के ऐसे मामलों को निदेशक (मानव संसाधन) को भेजा जाए।
- बेंचमार्क निशक्त जन अभ्यर्थियों के लिए चिन्हित पद :** केवल ओए एवं ओएल श्रेणी के बेंचमार्क निशक्तजन अभ्यर्थीगण, जिनकी निशक्तता 40 प्रतिशत या इससे अधिक है, वे भी उपरोक्त पद के लिए आवेदन कर सकते हैं।

5. **सेवा शर्तें:**

- 5.1 **आवास:** नियत कालिक नियुक्ति पर नियुक्त होने वाले व्यक्तियों को बैचलर प्रकार के आवास अर्थात हॉस्टेल, यदि उपलब्ध हो तो, दिया जाएगा। तथापि, अपवादात्मक मामलों में यदि व्यक्ति को परिवार आवास की आवश्यकता है तो प्रत्येक व्यक्तिगत मामले में योग्यता के आधार पर स्थल प्रमुख के विशेष अनुमोदन से प्रदान किया जा सकेगा। जहां आवास उपलब्ध कराया जाता है, तो यथाप्रयोज्य एचआरए एवं लाइसेंस शुल्क की वसूली प्रति माह समेकित पारिश्रमिक परिलब्धियों से की जाएगी। एचआरए एवं लाइसेंस शुल्क के अलावा उन्हें वर्तमान दरों के अनुसार वास्तविक विद्युत प्रभार/जल प्रभार का भुगतान भी करना होगा।
- 5.2 **परिवहन सुविधा:** प्रभार्य आधार पर निवास से कार्यस्थल तक आने व जाने के लिए निर्दिष्ट मार्ग पर परिवहन सुविधा दी जाएगी। यदि कंपनी का परिवहन उपलब्ध नहीं है तो वह सुविधा प्रदान नहीं की जाएगी।
- 5.3 **चिकित्सा सुविधा:** कैंगा टाउनशिप स्थित चिकित्सालय में परामर्श की सीमा तक चिकित्सा सुविधा प्रदान की जाएगी। यदि दवाई दी गई या पेट्रोलॉजी या अन्य सेवाएं प्रदान की गईं तो उसके प्रभारों को व्यक्ति को स्वयं ही वहन करना होगा।
- 5.4 **कैंटीन सुविधा:** नियत कालिक नियुक्ति पर नियुक्त होने वाले व्यक्तियों को यदि संयंत्र स्थल पर तैनात किया जाता है तो वे केजीएस संयंत्र स्थल पर आर्थिक सहायता प्राप्त कैंटीन सुविधाओं को उपयोग कर सकेंगे। उन्हें कैंटीन सब्सिडी देय नहीं होगी।
- 5.5 **दौरे पर यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता:** नियत कालिक नियुक्ति पर नियुक्त कार्मिक को यदि दौरे पर भेजा जाता है तो नियमित रूप से नियुक्त कार्मिकों के समकक्ष स्तरों की पात्रता के अनुसार यात्रा भत्ता तथा दैनिक भत्ता का भुगतान किया जाएगा।
- 5.6 **एनपीसीआईएल में पद के कार्यग्रहण हेतु कार्यग्रहण समय या यात्रा भत्ता:** एनपीसीआईएल में पद के कार्यग्रहण अथवा एनपीसीआईएल से सेवा की समाप्ति पर नियत कालिक नियुक्ति पर नियुक्त कार्मिक किसी भी तरह के कार्यग्रहण समय या यात्रा भत्ता के लिए पात्र नहीं है।
- 5.7 **यूनिफॉर्म/लिवरीज:** कोई भी लिवरी मद प्रदान नहीं की जाएगी।
- 5.8 **छुट्टियां एवं अवकाश:** नियत कालिक नियुक्ति पर नियुक्त कार्मिक प्रति माह दो दिवस की छुट्टी के लिए पात्र हैं। अनुपयोग छुट्टियों के नकदीकरण के लिए अनुमति नहीं है। नियत कालिक नियुक्ति पर नियुक्त व्यक्ति एनपीसीआईएल द्वारा घोषित अवकाशों के अलावा अन्य किसी छुट्टी के लिए पात्र नहीं है।
- 5.9 **बोनस, प्रोत्साहन, पुरस्कार:** नियमित रूप से नियुक्त कार्मिकों के लिए लागू बोनस, प्रोत्साहन या पुरस्कार या अन्य किन्हीं सुविधाओं तथा अनुलब्धियों के लिए नियत कालिक नियुक्ति पर नियुक्त व्यक्ति पात्र नहीं है।
- 5.10 **आचरण, अनुशासन एवं सुरक्षा अनुदेशों का पालन:** एनपीसीआईएल में नियत कालिक नियुक्ति पर नियुक्त व्यक्ति संपूर्ण अवधि के दौरान संयंत्र प्रमुख के प्राधिकृत प्रतिनिधि के अधीक्षण एवं नियंत्रण के अंतर्गत रहेंगे। वे समय-समय पर यूनिट/एनपीसीआईएल के सुरक्षा अनुदेशों का पालन करेंगे। वे अपने आचरण एवं अनुशासन के संबंध में एनपीसीआईएल के आदेशों तथा विनियमों के अधीन रहेंगे। अपने आचरण, अनुशासन एवं सुरक्षा के संबंध में एनपीसीआईएल के किन्हीं भी विनियमों के उल्लंघन के संदर्भ में नियत कालिक सेवा से समाप्ति के साथ उनके विरुद्ध उचित कार्रवाई की जाएगी।
- 5.11 **नियत कालिक नियुक्ति की समाप्ति:** नियुक्ति आदेश में उल्लिखित अवधि के समाप्ति पर नियत कालिक नियुक्ति स्वतः ही समाप्त हो जाएगी। किसी भी तरफ से न्यूनतम 15 दिन का नोटिस देकर या 15 दिवस के समान समेकित परिलब्धियों का भुगतान कर समय से पहले नियुक्ति को समाप्त किया जा सकता है।
- 5.12 नियत कालिक नियुक्ति केवल नियत अवधि के लिए है और इस अवधि के समाप्ति पर कंपनी की नियत कालिक सेवाओं से नियुक्ति स्वयं ही समाप्त हो जाएगी। अभ्यर्थी किसी भी परिस्थिति में रोजगार जारी रखने हेतु या कंपनी में नियमित रोजगार हेतु, जो कुछ भी हो, कोई भी दावा नहीं कर सकेगा।

6. **प्रवेश प्रक्रिया:**

- 6.1 **चयन प्रक्रिया:** व्यक्तिगत साक्षात्कार द्वारा अभ्यर्थियों का चयन किया जाएगा।
- 6.2 **आरक्षण की अनुप्रयोज्यता:** भारत सरकार के आदेशानुसार अजा/अजजा, अपिव (एनसीएल), आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग, बैंचमार्क निशक्तजन आदि के आरक्षण लागू होगा।
- 6.3 **स्वस्थता हेतु चिकित्सा प्रमाणपत्र:** नियत कालिक नियुक्ति पर लेने से पहले व्यक्ति को एनपीसीआईएल, केजीएस चिकित्सालय के चिकित्सा अधिकारी से स्वस्थता हेतु चिकित्सा प्रमाणपत्र प्राप्त करना होगा।

6.4 **सी&ए, एसएसक्यू सत्यापन:** सी&ए, एसएसक्यू का सत्यापन अनिवार्य है। सी&ए, एसएसक्यू सत्यापन के लंबित मामलों के संबंध में स्थानीय पुलिस सत्यापन के बाद ही नियुक्त किया जाएगा।

7. **अयोग्यता:** नियत कालिक नियुक्ति को सर्वथा निर्धारित मानकों के आधार पर किया जाता है। यदि अभ्यर्थी द्वारा दिया गया कोई विवरण/सूचनाएं असत्य/गलत पाई जाती हैं तो नियत कालिक नियुक्ति आरंभ से ही अमान्य होगी और नियुक्ति को तत्काल प्रभाव से समाप्त कर दिया जाएगा।

इच्छुक योग्य अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि विस्तृत विज्ञापन एवं आवेदन पत्र डाउनलोड करने के लिए कृपया एनपीसीआईएल की वेबसाइट www.npcil.nic.in → **HR Management** → **Opportunities/ Policies** पर विजिट करें। अभ्यर्थीगण हस्ताक्षरित और विधिवत रूप से भरे गए आवेदन पत्र एवं अपनी पात्रता के समर्थन में प्रमाण पत्रों की सत्यापित प्रतियों को recruit.kgs@npcil.co.in पर दिनांक **18/06/2021** से पूर्व भेजें। अभ्यर्थीगण दिनांक **25/06/2021** को 09:00 बजे निसर्ग अतिथि गृह, कैगा टाउनशिप, डाक घर: कैगा-581400, उत्तर कन्नड जिला, कर्नाटक राज्य में अपने आवेदन पत्र, पासपोर्ट आकार के दो (02) फोटो और मूल प्रमाणपत्रों सहित पंजीकरण, आयु का साक्ष्य, अर्हता, जाति प्रमाणपत्र के साथ साक्षात्कार के लिए उपस्थित रहें। किसी भी कारण से अंतिम तिथि के बाद प्राप्त हुए आवेदनों पर विचार नहीं कर उन्हें अस्वीकृत कर दिया जाएगा। एनपीसीआईएल कैगा प्रबंधन उपर्युक्त विज्ञापन को बिना कोई कारण बताए निरस्त/संशोधन/बदलने का अधिकार अपने पास सुरक्षित रखता है। आगे सभी सूचनाओं/इस प्रक्रिया से संबंधित विवरण/अद्यतन जानकारी/शुद्धिपत्र/अनुशेष इत्यादि को समय समय पर एनपीसीआईएल की वेबसाइट www.npcil.nic.in पर प्रकाशित/उपलब्ध कराया जाएगा।



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LIMITED
(भारत सरकार का उद्यम A Government of India Enterprise)
कैगा स्थल KAIGA SITE



संयंत्र स्थल, डाक घर: कैगा, उत्तर कन्नड जिला, कर्नाटक राज्य, भारत Plant Site, PO: Kaiga-581400, Uttara Kannada Dist., Karnataka State, INDIA
निगम पहचान सं Corporate Identity No.: U40104MH1987GOI149458 वेबसाइट website: www.npcil.nic.in

HUMAN RESOURCE

Advertisement No.	NPCIL/Kaiga Site/HRM/FTA/01/2021
Closing date for submission of Application through email only to recruit.kgs@npcil.co.in	18/06/2021
Date of Interview	25/06/2021 at 09:00 hrs
Venue of Interview	Nisarga Guest House, Kaiga Township, PO: Kaiga-581400, Karwar, Uttara Kannada District, Karnataka

NPCIL, a premier Public Sector Enterprise under Department of Atomic Energy, Government of India having comprehensive capability in all facets of Nuclear Technology namely, Site Selection, Design, Construction, Commissioning, Operation, Maintenance, Renovation, Modernization & Up gradation, Plant life Extension, Waste Management and Decommissioning of Nuclear Reactors in India under one roof, invites applications from eligible candidates on **Fixed Term appointment (FTA) basis for a period of one year or till selection of personnel on regular basis whichever is earlier** for the following posts at Kaiga, Karwar, Uttara Kannada District, Karnataka State.

Sl. No.	Name of Post/Grade	Total Vacancies	Qualification & Experience	Age	Consolidated Monthly Remuneration (CMR) ₹
I	FT General Surgeon (MO/D)	01 (UR)	MS in General Surgery OR MBBS + PG Diploma in General Surgery with 5 years relevant experience after obtaining the requisite qualification.	Minimum Age: Not less than 18 years as on 18.06.2021 And Maximum age not to exceed 35 years as on the date of appointment (*)	₹87,200/- per month
II	FT GDMO (MO/C)	01 (UR)	MBBS with one year relevant experience after obtaining MBBS		₹72,600/- per month

Note:-

- Mandatory internship shall not be counted as experience. Candidates with Institutional experience will be preferred.
- Maximum age limit 35 years as on date of appointment i.e. 30.06.2021 tentatively. (*)

- 1. Period of Appointment:** Fixed Term Appointment (FTA) basis for a period of one year or till selection of personnel on regular basis whichever is earlier.
- 2. Remuneration:** The consolidated remuneration will remain fixed throughout the period of Fixed Term Appointment and therefore there will be no increase in the remuneration on completion of the Fixed Term Period. The remuneration shall be proportionately reduced in case person absents from work.
- 3. Relaxation in upper Age limit:** Relaxation in upper age limit to PwBD candidates will be applicable as per Government of India orders. For spouses at Sites, age relaxation can be considered without upper limit if other essential qualifications are fulfilled subject to the approval of Director (HR).
- 4. Identified Posts for PwBDs:**
Only OA & OL category of PwBD candidates with Disability of 40% or more can also apply the above said post.
- 5. Service Conditions:**

5.1 Accommodation: The persons appointed on FTA will be provided with Bachelor type of accommodation i.e. Hostel, if available. However, in exceptional cases, where family accommodation is needed by the individual, the same may be provided with the specific approval by Head of the Site on merits in each individual case. Where accommodation is provided, HRA & license fee as applicable will be recovered every month from the consolidated emoluments. Besides HRA & license, they will also be liable to pay electricity charges/water charges at actual as per the prevailing rates.

- 5.2 Transport facility:** Transport facility from residence to work place and vice versa may be provided in the particular route, on chargeable basis. If Company transport is not available the same will not be provided.
- 5.3 Medical Facility:** Medical facility to the extent of consultation will be provided in the Hospital at Kaiga Township. If medicine is supplied or pathological or other services are provided, charges for the same shall be borne by the individual.
- 5.4 Canteen facility:** The Fixed Term Appointees can avail subsidised canteen facilities at KGS Plant Site, if posted at Plant Site. No Canteen subsidy shall be payable.
- 5.5 Travelling Allowance/Daily Allowance on tour:** Travelling Allowance and Daily Allowance will be paid if a Fixed Term Appointee is sent on tour as per the entitlements applicable for corresponding levels of regular appointees.
- 5.6 Joining Time or Travelling Allowance for joining the post in NPCIL:** The Fixed Term Appointee is not eligible for any Joining Time or Travelling Allowance for joining NPCIL or at the time of termination from NPCIL.
- 5.7 Uniforms/Liveries:** No livery item shall be provided.
- 5.8 Leaves and Holidays:** The Fixed Term Appointees will be entitled for leave at the rate of two days per month. Encashment of unavailed leave is not permissible. Fixed Term Appointees are not eligible for any other leave other than the Holidays as declared by NPCIL.
- 5.9 Bonus, Incentives, Awards:** Fixed Term Appointees are not eligible for bonus, incentives or awards or any other facilities and perquisites the regular appointees are eligible.
- 5.10 Conduct, Discipline and Complying Security Instructions:** During the entire period of Fixed Term Appointment in NPCIL, they will be under the superintendence and control of the authorised representative of Head of the Site. They shall comply with all the Security instructions of the UNIT/NPCIL from time to time. They will be subject to the orders and regulations of the NPCIL with regard to their conduct and discipline. Any violation of the regulations of the NPCIL with regard to their conduct, discipline and security may render them liable for action, as deemed fit, including termination of the term appointment.
- 5.11 Termination of the Fixed Term Appointment:** On expiry of the term mentioned in the Appointment order, the appointment will stand terminated automatically. The appointment may be prematurely terminated by either side by giving a notice of not less than 15 days or on payment of an amount equal to 15 days consolidated emoluments.
- 5.12 The Fixed Term Appointment is for a fixed term and at the end of the said period the appointment shall stand terminated automatically from the fixed term service of the Company. The candidate shall have no claim, whatsoever, for continued employment or for any regular employment in the Company, under any circumstances.**

6 Induction Procedure:

- 6.1 Selection Process:** Candidates will be selected through Personal Interview.
- 6.2 Applicability of Reservations:** Reservation for SC/ST, OBC (NCL), EWS, PwBD etc. as per Government of India orders is applicable.
- 6.3 Medical certificate of Fitness:** A Medical certificate of fitness will have to be obtained from the Medical Officer, NPCIL KGS Hospital before the person is allowed to take up the Fixed Term Appointment.
- 6.4 C&A, SSQ Verifications:** C&A and SSQ verifications are compulsory. Pending C&A and SSQ verification, they will be appointed after local police verification.

- 7 Disqualifications:** Fixed Term Appointment is to be made strictly on the basis of the prescribed norms. In case any particulars/information furnished by the candidate is found to be false or incorrect, the Fixed Term Appointment will be deemed to be void ab initio and the appointment shall be terminated forthwith.

Interested eligible candidates are requested to go through NPCIL website www.npcil.nic.in→**HR Management→Opportunities/Policies** for detailed Advertisement and download application format. They may submit their application duly filled in & signed along with attested copies of Certificates & Testimonials in support of their eligibility to recruit.kgs@npcil.co.in by **18/06/2021**. The candidates may attend the INTERVIEW at **09:00hrs** on **25/06/2021** at Nisarga Guest House, Kaiga Township, PO: Kaiga-581400, Karwar, Uttara Kannada District, Karnataka along with their Original Application, two passport size photographs and Original certificates including Registration certificate, Proof of Age, Qualification, Caste etc. Applications received after the last date due to any reason shall not be entertained and will be rejected. The NPCIL Kaiga Management reserves the right to cancel, amend or alter the above advertisement without assigning any reason thereof. All details pertaining to this process/updates/corrigendum/addendum etc. will only be published/ provided on NPCIL website www.npcil.nic.in from time to time.

14	IDENTIFICATION MARKS (Indicate any two)				
I					
II					
15	Names & address of two known references				
I					
II					
16	List of Documents attached (✓)				
Sl. No	Document	✓	Sl.No	Document	✓
I	For Age proof		III	Category (SC/ST/OBC/EWS/PWBD/EX-S)	
II.	Educational Qualification		IV	Work Experience	

DECLARATION

i. I fully understand that in the event of any information furnished above being found false or incorrect, my services are liable to be terminated without any notice by the employer.

ii. I am fully aware that I am applying only for a fixed term appointment which will be for a fixed period, at the end of which the appointment will stand automatically terminated and I will have no claim whatsoever for continuing in the appointment or for regular employment in NPCIL.

Place:

Date:

Signature : _____

Name of the candidate: _____